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Аналитическая справка 
по результатам монит|ринга качества освоения обучающимися основной 

профессиональной образовательной программы по учебной дисциплине ОГСЭ.05 
Основы финансовой грамотности ГАПОУ КК «Курганинский аграрно -

технологический техникум»

Предмет анализа: педаго|ическая деятельность Черненко Юлии Витальевны.
Цель проведения мониторинга: выявление уровня качества образования по учебной 

дисциплине ОГСЭ.05 «О сн |вы  финансовой грамотности» и выполнение требований 
федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального 
образования, отслеживание качества знаний.

Диагностика общих учетных умений и навыков, обучающихся проводится с целью 
определения и оценивания! степени развития регулятивных умений, обучающихся 
(целеопределение, прогнозирование ошибок, планирование действий, письменное 
выполнение задания, способ» проверки, оценка выполнения задания, умение определять 
критерии оценивания), познавательных, личностных умений.

Источники анализа: систематизированные данные внутритехникумовского контроля.
Время проведения мотщпорингового исследования: 1-й и 2-й семестры 2018-2019 

учебного года.
Краткая программа приведения мониторингового исследования: входной контроль, 

контрольные срезы.
Участники мониторингового исследования', группа М-18 1 курса по специальности: 

«Механизация сельского хожйства»».
Результаты мониторигшовых исследований качества образования студентов первого 

курса по учебной дисциплина ОГСЗ. 05 «Основы финансовой грамотности».



Преподаватель Черненко 
приоритетными направлениям] 
документацией.

Черненко Ю.В. эффекта 
формируя у обучающихся пр 
финансовой грамотности», 
предусмотренные учебной про 

Педагогом разработаны р| 
учебной дисциплине ОГСЭ. 
положительные рецензии спец| 

Результатом профессион 
2019 учебный год является п 
абсолютной успеваемости ка 
финансовой грамотности» пов| 
4.04.

.В. осуществляет свою деятельность в соответствии с 
развития образования, а также нормативно - правовой

о использует современные образовательные технологии, 
ные знания по учебной дисциплине ОГСЭ.05 «Основы 

также общие и профессиональные компетенции, 
(раммой.
бочие программы и контрольно- оценочные средства по 

«Основы финансовой грамотности», на что получены 
алистов других учебных заведений
ной деятельности преподавателя Черненко Ю.В. за 2018- 
ожительная динамика качества успеваемости. При 100 % 

ство обучения по учебной дисциплине ОГСЭ.05 «Основы 
.жилось: с 56% до 76%, а средний балл увеличился с 3,72 до

Группа М-18 (2018-20191'чебный год)

Наименование контроля Гвуппа Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

Средний бал

Входной контроль 
От 17.09.17г.

М -18 100% 56% 3,72

Контрольный срез 
(1 семестр) от 20.11.17г.

Г |-18 100% 64% 3,84

Контрольный срез 
(2 семестр) от 22.03.2018г.

М -18 100% 76% 4,04

Достижение обучающи| 
образовательных программ 
Черненко Ю.В. достигаются

- результаты админист] 
уровень учебных достижени| 
финансовой грамотности», 
образовательных технологий|

- формирование положиг
- доступности и наглядн<
- эффективности исполь:

ися положительной динамики результатов освоения 
итогам мониторингов, проводимых ГАПОУ КК «КАТТ» 

счет:
тивных контрольных срезовых работ имеют стабильный 

обучающихся по учебной дисциплине ОГСЭ.05 «Основы 
как результат успешного применения современных

льной мотивации обучающихся к обучению; 
ти при подаче учебного материала; 
вания ТСО, ЦОР и других средств обучения.

Заместитель директора 
ГАПОУ КК «КАТТ»

УР

И.М. Гетманова



Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

■Краснодарского края 
«Курганинския аграрно-технологический техникум»

ВЕДОМОСТЬ 
I Входного контроля

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина ОГСЭ.05 Основь1финансовой грамотности 
Специальность 35.02.07. «Механизация сельского хозяйства»
Курс _1_ группа № М-18 I 
Преподаватель Черненко Ю лия Витальевна

№
пп

Вариант Ф.И.О. Оценка

1. 2 Булгаков Денис Ь рьевич 4(хор)
2. оJ Васильев Никит*з|Иванович 4(хор)
л3. 1 Дробатов Викто{^Сергеевич 4(хор)
4. 2 Ерохин Роман А |ександрович з (уд)
5. оJ Жирлицин Влад! ■мир Евгеньевич 3(УД)
6. 4 Кабак Михаил О■егович 3(уд)
7. 4 Карпинский Вла 1ислав Дмитриевич з (уд)
8. 1 Клыгин Данил Е 1геньевич 3(уд)
9. 4 Кулешо Сергей ][итальевич з (уд)
10. оJ Леликов Артем i 1лексеевич 4(хор)
11. 1 Литвинов Игорь Андреевич 5(отл)
12. 7 Медведев Андра и Сергеевич 5(отл)
13. 2 Мирзоян Алексу ядр Александрович 4(хор)
14. 4 Мирзоян Иван Е]кчаганович 3(уд)
15. 1 Молчанов Алек<] ей Сергеевич з (уд)
16. оJ Охотский Дании а Леонидович 4(хор)
17. 1 Пушаничников 11ртем Игоревич з (уд)
18. 2 Серебренников | Александр Александрович 3(УД)
19. оJ Ткач Илья Влад! мирович 4(хор)
20. 4 Труханов М иха| л Юрьевич 5(отл)
21. 1 Тугужев Руслак! Муратович 5(отл)
22. 4 Уколов Алекса Атр Дмитриевич 4(хор)
23. 2 Чесноков Анто J Дмитриевич 4(хор)
24. о3 Шейн Владими! Александрович 3(УД)
25. 1 Шиянов Виктод Андреевич 4(хор)

Оценка 5 I 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 4 1 | 11 _  _о X 7 0 100% 56%
Преподаватель I _____  Ю.В.Черненко

I ^ подпись ) (Ф .И .О .)

Дата «_17_» _сентября_|018г.



Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

(Краснодарского края 
«Курганинския аграрно-технологический техникум»

ВЕДОМОСТЬ 
I Контрольного среза

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина ОГСЭ.05 Основь! финансовой грамотности 
Специальность 35.02.07. «Механизация сельского хозяйства»
Курс __1__ группа № М-18 I 
Преподаватель Черненко Ю ли! Витальевна

№
пп

Вариант 1 Ф.И.О. Оценка

1 1 Булгаков Денис Юрьевич 4(хор)
2 1 Васильев Никит I Иванович 4(хор)
оJ 2 Дробатов Викто |  Сергеевич 4(хор)
4 4 Ерохин Роман А■ександрович з (уд)
5 1 Жирлицин Влад 1мир Евгеньевич 3(УД)
6 1 Кабак М ихаил СЬегович 3(уд)
7 2 Карпинский Вла Ьислав Дмитриевич з (уд)
8 оJ Клыгин Данил Евгеньевич 3(уд)
9 2 Кулешо Сергей Витальевич з (уд)
10 1 Леликов Артем клексеевич 4(хор)
11 3 Литвинов Игорь] Андреевич 5(отл)
12 2 Медведев Андр^ и Сергеевич 5(отл)
13 3 Мирзоян Алекса Ьдр Александрович 4(хор)
14 4 Мирзоян Иван Яачаганович 4(хор)
15 оJ Молчанов Алек| ей Сергеевич з (уд)
16 1 Охотский Дани] л Леонидович 4(хор)
17 4 Пушаничников! \.ртем Игоревич з (уд)
18 л

j Серебренников! Александр Александрович 4(хор)
19 4 Ткач Илья В лад! ьмирович 4(хор)
20 2 Труханов М иха| [л Юрьевич 5(отл)
21 4 Тугужев Руслан Муратович 5(отл)
22 2 Уколов А лекса! др Дмитриевич 4(хор)
23 3 Чесноков А нто! Дмитриевич 4(хор)
24 4 Шейн Владими!) Александрович 3(УД)
25 1 Ш иянов В икто | Андреевич 5(отл)

Оценка 5 4 1 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 5 П 1 9 0 __ 100% 64%
Преподаватель I _____ _______________  Ю.В.Черненко

Подпись) (Ф .И .О .)

Дата «_20_» _ноября_2(|18г.
Государственное автономное профессиональное



образовательное учреждение
Краснодарского края

«К урганински| аграрно-технологический техникум»

ВЕДОМОСТЬ 
Контрольного среза

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина ОГСЭ.05 Основ 
Специальность 35.02.07. «Ме 
Курс _1_ группа № М-18 
Преподаватель Черненко Ю ли | Витальевна

финансовой грамотности 
низация сельского хозяйства»

№
пп

Вариант Ф.И.О. Оценка

1 2 Булгаков Денис Юрьевич 4(хор)
2 1 Васильев Никит; I Иванович 4(хор)
3 оJ Дробатов Викто] | Сергеевич 4(хор)
4 2 Ерохин Роман А Ьксандрович з (уд)
5 1 Жирлицин Влад! [мир Евгеньевич 4(хор)
6 оJ Кабак Михаил С]пегович 4(хор)
7 4 Карпинский Вла| Ьислав Дмитриевич з (уд)
8 4 Клыгин Данил В вгеньевич 3(УД)
9 1 Кулешо Сергей | Витальевич з (уд)
10 1 Леликов Артем J Алексеевич 5(отл)
11 О3 Литвинов Игори Андреевич 5(отл)
12 2 Медведев Андр<| а Сергеевич 5(отл)
13 4 Мирзоян Алекса адр Александрович 4(хор)
14 2 Мирзоян Иван Яачаганович 4(хор)
15 4 Молчанов Алек1 ей Сергеевич з (уд)
16 2 Охотский Д ани! л Леонидович 5(отл)
17 1 Пушаничников 1Артем Игоревич з (уд)
18 3 Серебренников 1Александр Александрович 4(хор)
19 о Ткач Илья Влад! мирович 4(хор)
20 4 Труханов М и х а |л Юрьевич 5(отл)
21 1 Тугужев Руслам Муратович 5(отл)
22 1 Уколов АлексаЛ/ip Дмитриевич 4(хор)
23 оJ Чесноков А н т о | Дмитриевич 4(хор)
24 2 Шейн Владими! Александрович 4(хор)
25 4 Ш иянов Виктод Андреевич 5(отл)

Оценка 5 4 II 3
2 Н/а Абсолютная Качественная

1 успеваемость успеваемость
количество 7 12 |  6 0 „ 100% 76%

Преподаватель

Дата «_22_» _марта_201|г.
длись)

Ю.В.Черненко
(Ф.И.О.)



РОССИЯ 
- Краснодарский край 

министерство образования, наук! и 
молодежной политики Краснодарсксшэ края 

государственное автономное! 
профессиональное образователь|ое 

учреждение 
Краснодарского края 

«Курганинский аграрно-технологи|еский 
техникум»

(ГАПОУ КК «КАТТ»)
352416, г. Курганинск, п. Красное|толе, 

Ул. СПТУ-50, д. 9А 
Телефон: (861-47)7-01-29 

2020г№

Аналитическая справка 
по результатам мониторинга качества освоения обучающимися основной 

профессиональной образовательной программы по учебной дисциплине ОГСЭ.05 
Основы финансовой грамотности ГАПОУ КК «Курганинский аграрно -

[ехнологический техникум»

Предмет анализа: педаго 
Цель проведения монито\ 

дисциплине ОГСЭ.05 «Осно| 
федерального государственно 
образования, отслеживание к 

Диагностика общих учеб 
определения и оценивания 
(целеопределение, прогнозу 
выполнение задания, способ 
критерии оценивания), позна 

Источники анализа: сист 
Время проведения мони  

учебного года.
Краткая программа про\ 

контрольные срезы.
Уч астн ики мон и тори н 

специальности: «Технология 
Резул ьтаты мониторин 

курса по учебной дисциплине

ческая деятельность Черненко Юлии Витальевны. 
шга: выявление уровня качества образования по учебной 
ы финансовой грамотности» и выполнение требований 

|о образовательного стандарта среднего профессионального 
:ества знаний.
:ых умений и навыков, обучающихся проводится с целью 
степени развития регулятивных умений, обучающихся 
ование ошибок, планирование действий, письменное 
проверки, оценка выполнения задания, умение определять 
.тельных, личностных умений.
атизированные данные внутритехникумовского контроля. 

орингового исследования: 1-й и 2-й семестры 2017-2018

едения мониторингового исследования: входной контроль,

вого исследования: группа № Т-17- 1 курса по
родукции общественного питания».
вых исследований качества образования студентов первого 
ТСЭ.05 «Основы финансовой грамотности».



).В. осуществляет свою деятельность в соответствии с 
развития образования, а также нормативно - правовой

Преподаватель Черненко 
приоритетными направлениям!] 
документацией.

Черненко Ю.В. эф ф ектив|о  использует современные образовательные технологии,
шые знания по учебной дисциплине ОГСЭ.05 «Основы 

также общие и профессиональные компетенции, 
эаммой.
ючие программы и контрольно- оценочные средства по 

«Основы финансовой грамотности», на что получены 
положительные рецензии специалистов других учебных заведений

Результатом профессиональной деятельности преподавателя Черненко Ю.В. за 2017- 
2018 учебный год является псмюжительная динамика качества успеваемости. При 100 % 
абсолютной успеваемости качество обучения по учебной дисциплине дисциплине 
ОГСЭ.05 «Основы ф инансово | грамотности» повысилось: с 68% до 79%, а средний балл 
увеличился с 3,96 до 4,17.

формируя у обучающихся прс 
финансовой грамотности», 
предусмотренные учебной npoi 

Педагогом разработаны ра 
учебной дисциплине ОГСЭ.01

Группа № Т-17 (2017-2011 учебный год)

Наименование контроля Г уппа Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

Средний бал

Входной контроль 
От 13.09.17г.

17 100% 68% 3,96

Контрольный срез 
(1 семестр) от 27.11.17г.

TJ-17 100% 72% 4,04

Контрольный срез 
(2 семестр) от 26.03.2018г.

*-17 100% 79, % 4,17

Достижение обучающимися положительной динамики результатов освоения
ооразовательных программ 
Черненко Ю.В. достигаются

итогам мониторингов, проводимых ГАПОУ КК «КАТТ» 
счет:

- результаты администАтивных контрольных срезовых работ имеют стабильный 
уровень учебных достижении, обучающихся по учебной дисциплине ОГСЭ.05 «Основы 
финансовой грамотности», |  как результат успешного применения современных 
образовательных технологий

- формирование полож и4льной мотивации обучающихся к обучению;
- доступности и наглядности при подаче учебного материала;
- эффективности использования ТСО, ЦОР и других средств обучения.

Заместитель директора |о  УР 
ГАПОУ КК «КАТТ»

■ 2010 г.
И.М. Гетманова



ВЕДОМОСТЬ 
Входного контроля

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина ОГСЭ.05 Основы финансовой грамотности 
Специальность 19.02.10 «Технология продукции общественного питания»
Курс __1__  группа № Т-17
Преподаватель Черненко Юлия Витальевна

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края

«Курганински1|аграрно-технологический техникум»

№
пп

Варна
нт

№
зачетной
книжки

Ф.И.О. Оценка

1 2 1695 Адреев !Юрий Борисович 4(хор)
2 оJ 1696 Бадратд «нов Дмитрий Евгеньевич З(удовл)
о
J 1 1697 Баранов «И рина Олеговна 5 (отл)
4 4 1698 Брагина Ьиктория Андреевна 5 (отл)
5 4 1699 Германо 1а Ольга Владимировна 5 (отл)
6 1 1700 Дунаева Виктория Николаевна З(удовл)
7 2 1701 Дунаева Кристина Николаевна 4(хор)
8 оJ 1702 Егоров ' |рослав Валерьевич 5 (отл)
9 1 1703 Жуков Е1адим Михайлович З(удовл)
10 оJ 1704 Кирсана ва Мария Михайловна 5 (отл)
11 1 1705 Кислищ на Юлия Андреевна 4(хор)
12 4 1706 Кубасов Иван Сергеевич 5 (отл)
13 2 1707 Лебедев Александр Александрович З(удовл)
14 ОJ 1708 Лукойла ) Николай Петрович 4(хор)
15 4 1709 Мусли1\| зв Руслан Джавидович 5 (отл)
16 2 1710 Попов Яладислав Николаевич З(удовл)
17 1 1711 Пожидя 5в Андрей Александрович З(удовл)
18 4 1712 Рудови* Светлана Юрьевна 4(хор)
19 О

3 1713 Семене! а Дарья Сергеевна 4(хор)
20 1 1714 Сиднен! о Ирина Игоревна З(удовл)
21 2 1715 Утянск! я Екатерина Викторовна З(удовл)
22 2 1716 Ц ы рку|(эва Марина Владимировна 4(хор)
23 1 1717 Черкес! за Валентина Михайловна 4(хор)
24 4 1718 Щ укин! Алина Юрьевна 4(хор)
25 о 1719 Яресы<| Анастасия Витальевна 4(хор)

Оценка 5 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 7 1 | 8 0 0 100% 68%

Преподаватель

Дата «_13_» _сентября 1 0 17г.
(/ у / [подпись)

Ю.В.Черненко
(Ф.И.О.)



ВЕДОМОСТЬ 
Контрольного среза

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина ОГСЭ.05 Основы финансовой грамотности 
Специальность 19.02.10 «Технология продукции общественного питания»
Курс __1__  группа № Т-17
Преподаватель Черненко Юли?!Витальевна

Государств1нное автономное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края

«Курганинский аграрно-технологический техникум»

№
пп

Варна
нт

№
зачетной
книжки

Ф.И.О. Оценка

1 О3 1695 Адреев Юрий Борисович 4(хор)
2 2 1696 Бадратд инов Дмитрий Евгеньевич З(удовл)
оJ 1 1697 Барано! р Ирина Олеговна 5 (отл)
4 4 1698 Брагин; I Виктория Андреевна 5 (отл)
5 оj 1699 Г ерман [ва Ольга Владимировна 5 (отл)
6 4 1700 Дунаев! Виктория Николаевна З(удовл)
7 1 1701 Дунаев| I Кристина Николаевна 4(хор)
8 1 1702 Егоров! Йрослав Валерьевич 5 (отл)
9 1 1703 Жуков радим Михайлович З(удовл)
10 2 1704 Кирсан! рва Мария Михайловна 5 (отл)
11 4 1705 Кислиц ина Юлия Андреевна 4(хор)
12 о

J 1706 Кубасо 1 Иван Сергеевич 5 (отл)
13 2 1707 Лебеде ; Александр Александрович З(удовл)
14 оJ 1708 Лукош] о Николай Петрович 4(хор)
15 2 1709 М усли| ов Руслан Джавидович 5 (отл)
16 4 1710 Попов I Владислав Николаевич 4(хор)
17 4 1711 Пожид! ев Андрей Александрович З(удовл)
18 2 1712 Рудовм i Светлана Ю рьевна 4(хор)
19 1 1713 Семен! ва Дарья Сергеевна 4(хор)
20 оJ 1714 Сидне! ко Ирина Игоревна З(удовл)
21 1 1715 Утянем ш Екатерина Викторовна З(удовл)
22 о3 1716 Ц ырку| ова Марина Владимировна 4(хор)
23 4 1717 Черкес! ва Валентина Михайловна 4(хор)
24 1 1718 Щ уким Алина Юрьевна 4(хор)
25 2 1719 Яресы§ Анастасия Витальевна 5 (отл)

Оценка 5 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 8 1 7 0 0 100% 72%

Преподаватель

Дата «_27_» _ноября_2(|17г.
^{Йодпись)

Ю.В.Черненко
(Ф.И.О.)



Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края

«К урганински| аграрно-технологический техникум»

ВЕДОМОСТЬ 
Контрольного среза

(нужное подчеркнуть)

Дисциплина ОГСЭ.Р5 Основы динансовой грамотности
Специальность 19.02.10 «Технс
Курс __1__  группа № Т-17
Преподаватель Черненко Юлия!

югия продукции общественного питания»

штальевна

№
пп

Варна
нт

№
зачетной
книжки

Ф.И.О. Оценка

1 4 1695 Адреев ■Эрий Борисович 4(хор)
I 2 1 1696 Бадратд ■нов Дмитрий Евгеньевич 4(хор)

3 ->J 1697 Баранов 1 Ирина Олеговна 5 (отл)
4 2 1698 Брагина [Виктория Андреевна 5 (отл)
5 2 1699 Г ермаш |ва Ольга Владимировна 5 (отл)
6 4 1700 Дунаеве [Виктория Николаевна З(удовл)
7 О 1701 Дунаеве |Кристина Николаевна 4(хор)
8 оJ 1702 Егоров IЬрослав Валерьевич 5 (отл)
9 2 1703 Жуков 1[адим Михайлович З(удовл)
10 1 1704 Кирсан] ва Мария Михайловна 5 (отл)
П оJ 1705 Кислиц^ на Юлия Андреевна 4(хор)
12 4 1706 Кубасо] Иван Сергеевич 5 (отл)
13 1 1707 Лебеде! Александр Александрович З(удовл)
14 2 1708 Лукошн э Николай Петрович 4(хор)
15
16

1 1709 Муслиг] ов Руслан Джавидович 5 (отл)
4 1710 Попов 1 ладислав Николаевич 4(хор)

17 4 1712 Рудови! Светлана Юрьевна 4(хор)
18 1 1713 Семеня за Дарья Сергеевна 4(хор)
19 1 1714 Сиднен <о Ирина Игоревна З(удовл)
20 оJ 1715 Утянсья я Екатерина Викторовна З(удовл)
21 2 1716 Ц ырку! ова Марина Владимировна 4(хор)
22 о

j 1717 Ч еркес! ва Валентина Михайловна 4(хор)
23 1 1718 Щ укин! Алина Юрьевна 5 (отл)
24 4 1719 Яреськ|) Анастасия Витальевна 5 (отл)

Оценка 5 3 2 Н/а Абсолютная
успеваемость

Качественная
успеваемость

количество 9 1 | 5 0 . 0 100% 79%

Преподаватель

Дата «_26__» __марта_201рг.
(Угбдпись)

Ю.В.Черненко
(Ф.И.О.)


